
ประกาศสำนักการแพทย์
เร่ือง รับสมัครสอบและคัดเลือกบุคคลเข้ารับราชการเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

สังกัดโรงพยาบาลรัตนประซารักษ์

ด ้วยส ำน ักการแพ ท ย ์ กร ุงเทพมหานคร จะดำเน ิน การร ับสม ัครสอบและค ัด เล ือกบ ุคคล 
เข้ารับราชการเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งพนักงานทั่วไป จำนวน ๑ อัตรา เพื่อปฏิบัติงานในสังกัดโรงพยาบาล 
รัตนประซารักษ์ สำนักการแพทย์ กรุงเทพมหานคร

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๔ ข้อ ๑๔ ข้อ ๑๖ ข้อ ๑๘ และข้อ ๓๓ แห่งข้อบังคับกรุงเทพมหานคร 
ว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๔๖๒ จึงประกาศรับสมัครสอบและคัดเลือก 
บุคคลเข้ารับราชการเป็นลูกจ้างชั่วคราว รายละเอียด ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราวที่รับสมัคร
สังกัดกลุ่มงานรังสีวิทยา กลุ่มภารกิจด้านบริการทุติยภูมิระดับสูง 
ตำแหน่งพนักงานทั่วไป จำนวน ๑ อัตราให้ได้รับอัตราค่าจ้างเดือนละ ๘,๖๙๐ บาท 

๒. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติชองตำแหน่งที่รับสมัคร
ตำแหน่งพนักงานทั่วไป ปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างในฐานะผู้ปฏิบัติงานชั้นด้น 

เกี่ยวกับการใช้แรงงานทั่วไปในการยก แบก เคลื่อนย้ายสิ่งของ วัสดุ อุปกรณ์ต่าง  ๆ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับ 
มอบหมาย

๓. คุณสมบัติท่ัวไป ลักษณะต้องห้าม และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๗ แห่งข้อบังคับกรุงเทพมหานคร 

ว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๔๖๒ รวมทั้งต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งลูกจ้างชั่วคราว ตามมติ อ.ก.ก. วิสามัญเกี่ยวกับบุคลากรกรุงเทพมหานคร 
คร้ังท่ี ๒/ ๒๔๖๒ เม่ือวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๒ ดังนี้ 

๓.๑. คุณสมบัติท่ัวไป
๓.๑.๑ มีสัญชาติไทย
๓.๑.๒ มีอายุไม่ตากว่าสิบแปดปีบริบูรณ์
๓.๑.๓ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น 

ประมุขด้วยความบริสุทธ้ิใจ

๓.๒ ลักษณะต้องห้าม...



- ๒-

๓.๒ ลักษณะต้องห้าม
๓.๒.๑ เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ คนไร้ความสามารถ 

คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟ้นเพิอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค ดังต่อไปน้ี
(๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ
(๒) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม
(๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ
(๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง
(๔) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นซัดหรือรุนแรง 

และเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ปลัดกรุงเทพมหานครกำหนด
๓.๒.๒ ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 

ตามข้อบังคับกรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลชองลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๔๖๒ 
หรือตามกฎหมายอื่น

๓.๒.๓ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
๓.๒.๔ ไม่เป ็นบุคคลล้มละลาย
๓.๒.๔ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ
๓.๒.๖ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย 

จากส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ
๓.๒.๗ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับ 

กรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๔๖๒ หรือตามกฎหมายอื่น 
๓.๒.๘ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับกรุงเทพมหานคร 

ว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๔๖๒ หรือตามกฎหมายอื่น
๓.๒.๙ ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน

ในหน่วยงานของรัฐ
๓.๓ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งดังต่อไปนี้ 
ตำแหน่งพนักงานทั่วไป

(๑) สำเร็จการศึกษาไม่ตํ่ากว่ามัธยมศึกษาตอนด้นหรือเทียบได้ไม่ตํ่ากว่านี้ 
(๒) มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติหน้าท่ี
(๓) ต้องมีร่างกายสมบูรณ์แข็งแรง และสามารถปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได้ 
(๔) ผู้สมัครหากเป็นเพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือผ่านการศึกษาหลักสูตร 

วิชาทหาร ชั้นปีท่ี ๓ เรียบร้อยแล้ว

ผู้สมัครสอบ...



- ๓ -

ผู้สมัครสอบและคัดเลือกตามข้อ ๓.๓ ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ตามประกาศนี้ ครบถ้วนภายในวันปีดรับสมัคร หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครสอบคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติ 
ไม่ครบถ้วน จะถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและคัดเลือกตั้งแต่ต้น 

๔. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบให้แสดงหลักฐานเพื่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองไต้ที่ 

ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ขั้น ๕ โรงพยาบาลรัตนประขารักษ์ สำนักการแพทย์ ระหว่างวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๙ 
ถึงวันท่ี ๒๐ มกราคม ๒๕๖๙ ภาคเข้าตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ น. - ๑๖.๐๐ น. 
(เว้นวันหยุดราชการ) โดยไม่มีค่าธรรมเนียมในการรับสมัคร

๕. หลักฐานและเอกสารที่ต้องใช้ในการรับสมัคร
๕.๑ ใบสมัครพร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ และถ่ายมาแล้วไม่เกิน 

๖ เดือน ขนาด ๑ น้ิว หรือ ๒ น้ิว จำนวน ๑ รูป
๕.๒ บัตรประจำตัวประซาซน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
๕.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๕.๔ สำเนาหลักฐานทางทหาร ได้แก่ ใบสำคัญ (แบบ สด.๙) สมุดประจำตัวทหารกองหนุน 

(สด.๘) หรือ (สด.๔๓) แล้วแต่กรณี จำนวน ๑ ฉบับ
๕.๕ สำเนาหลักฐานทางการศึกษา เซ่น ใบสุทธิ พร้อมประกาศนียบัตร หรือระเบียนแสดงผล 

การเรียน จำนวน ๑ ฉบับ
๕.๖ ไปรษณียบัตร จ่าหน้าถึงตนเอง (เขียนซื่อ ที่อยู่ สถานที่ติดต่อไปสะดวก พร้อมหมายเลข 

โทรศัพท์) จำนวน ๑ ฉบับ
๕.๗ ใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
๕.๘ หลักฐานอื่น  ๆ (ถ้ามี) เซ่น สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนซื่อตัว ซ่ือสกุล สำเนาหลักฐาน 

การสมรส หรือสำเนาใบสำคัญการหย่า จำนวน ๑ ฉบับ
๕.๙ เอกสารสำเนาทุกฉบับต้องรับรองสำเนาถูกต้อง 

๖. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิสอบและกำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบ
กำหนดประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิสอบ รวมทั้ง วัน เวลา และสถานที่สอบให้ทราบ 

ในวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๙ ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ ต้านหน้าอาคาร โรงพยาบาลรัตนประซารักษ์ สำนักการแพทย์ 
และทางเว็บไซต์ประซาสัมพันธ์โรงพยาบาลรัตนประซารักษ์ สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม โทร ๐๒ ๑๗๑ ๕๙๐๐ 
ต่อ ๑๐๕๑๙

๗. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก
จะพิจารณาให้ผู้สมัครเข้าปฏิบัติงานตามความเหมาะสมของตำแหน่งโดยการสอบสัมภาษณ์ 

ประเมินบุคคลจากประวัติส่วนตัว ประวัติการทำงาน ความรู้ความสามารถที่ใข้ใบการปฏิบัติหน้าที่ ห่วงทีวาจา 
ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับเพื่อนร่วมงานและบุคลิกภาพอย่างอื่น

๘. เกณฑ์การตัดสิน...



๘. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ และการพิจารณา 

ให้เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นของคณะกรรมการโดยให้ถือเป็นที่สิ้นสุด 
๙. ประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบและคัดเลือกได้

๙.๑ การประกาศรายซื่อผู้ผ่านการสอบและคัดเลือก จะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวม 
สูงสุดตามลำดับในกรณีที่มีผู้ผ่านการสอบและคัดเลือกไต้คะแนนเท่ากันให้ผู้ไต้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ 
ในลำดับที่สูงกว่า

๙.๒ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบและคัดเลือก จะขึ้นบัญชีไว้เป็นระยะเวลา ๒ ปี นับตั้งแต่ 
วันประกาศรายซื่อผู้ผ่านการสอบและคัดเลือก

๙.๓ ให้ยกเลิกการขึ้นบัญชี หากผู้ผ่านการสอบและคัดเลือก มีกรณี ดังต่อไปนี้ 
๙ .๓.๑ ขอสละสิทธิจากการสั่งจ้างและแต่งตั้งในตำแหน่งที่คัดเลือกได้ 
๙.๓.๒ ไม่มารายงานตัวเพื่อรับการสั่งจ้างและแต่งตั้ง ภายในระยะเวลาที่กำหนด 
๙.๓.๓ มีเหตุที่ไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่จะสั่งจ้างและ 

แต่งตั้งในตำแหน่งที่คัดเลือกได้
©๐. การตรวจร่างกาย

เมื่อผู้สมัครสอบผ่านการคัดเลือกและได้รับการเรียกให้มารายงานตัวเพื่อปฏิบัติงานจะต้องได้รับ 
การตรวจร ่างกาย โดยผ ่านการตรวจเอ ็กซเรย ์ปอดเพ ื่อตรวจว ัณ โรค และตรวจป ัสสาวะเพ ื่อหาสารเสพติด 
และนำใบรับรองแพทย์ที่ออกโดยโรงพยาบาลรัตนประขารักษ์มายื่น ซึ่งผู้สมัครเป็นผู้เสียค่าใช้จ่ายในการเข้ารับการ 
ตรวจตาม ท ี่ท างราชการกำห น ด และห ากผลการตรวจร ่างกายพ บ โรคท ี่กำห น ดใน ข ้อ  ๗ แห่งข ้อบ ังค ับ 
กรุงเทพมหานครว่าด้วยการบริหารทรัพยากรบุคคลของลูกจ้างกรุงเทพมหานคร พ.ศ. ๒๕๖๒ ถือว่าขาดคุณสมบัติ 
ในการจ้างเป็นลูกจ้างของโรงพยาบาลรัตนประซารักษ์ ลำนักการแพทย์ กรุงเทพมหานคร 

©๑. การสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นลูกจ้างชั่วคราว
ผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ในประกาศนี้ที่สอบและคัดเลือกได้ จะได้รับการจ้างและ 

แต่งตั้งเป็นลูกจ้างชั่วคราว โดยเรียงตามลำดับที่ของการประกาศผลการสอบและคัดเลือก และตามจำนวนอัตรา 
ตำแหน่งที่ว่าง

ประกาศ ณ วันท่ี 8ใ0 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเกรียงไกร ต้ังจิตรมณีคักดา) 
ยู้อำนวยการสำนักการนพทช์


